

**Årsrapport for 2007**

# **Kristelig A-kasse Kristelig Fagforening**

# Indholdsfortegnelse

## Påtegninger

Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors påtegning .....	4

## Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger .....	5
Hoved- og nøgletal .....	6
Beretning .....	7

## Årsregnskab

Regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	11
Balance 31. december 2007 .....	12
Pengestrømsopgørelse .....	14
Noter til årsrapporten .....	15

# Hoved- og nøgletal

Mio kr.

**Kristelig A-kasse**  
2007 2006 2005 2004 2003

**Kristelig Fagforening**  
2007 2006 2005 2004 2003

## Resultatopgørelse

Nettoindtægt	253	250	264	263	259	171	150	128	127	125
Resultat før finansielle poster	-16	-1	9	2	4	23	12	5	7	6
Finansielle poster	4	7	15	8	7	-62	-8	18	9	7
Årets resultat	-12	6	24	10	11	-39	4	22	16	13

## Balance

Balancesum	271	266	256	238	294	236	217	215	155	139
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	11	8	29	8	5	30	6	4
Egenkapital	61	72	66	42	32	115	152	146	123	105

## Medlemmeer

Antal	177.296	172.369	161.672	159.526	157.043	105.034	99.330	90.419	86.286	85.815
-------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	--------	--------	--------	--------

## Medarbejdere

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere (summarisk opgjort for alle personalegrupper inkl. rengøring, flexjobber mv.)	512	459	475	477	503	189	189	180	181	182
--	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

## Nøgletal

Omkostningsgrad	106%	101%	97%	99%	99%	87%	92%	96%	95%	95%
Egenkapitalens forrentning	-19%	9%	44%	27%	42%	-29%	2%	16%	14%	14%
Egenkapitalandel	22%	27%	26%	18%	11%	49%	70%	68%	79%	75%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledninger.

## Beretning

2007 blev også et år præget af vækst. Kristelig A-kasse voksede med 4.900 medlemmer og Kristelig Fagforening voksede med 5.700 medlemmer. Væksten er tilfredsstillende, men markedet har i den sidste halvdel af året været meget præget af frygten for storkonflikt, hvilket øger gennemstrømningen. Markedet er fortsat meget prisfølsomt og Kristelig A-kasse er fortsat med at reducere administrationsbidraget. Fra 2006 til 2007 blev prisen sat ned fra 129 kr. til 123 kr. og i 2008 er prisen reduceret til 121 kr.

Et område som har haft stort fokus i 2007 er at få nedbragt ledigheden blandt Kristelig A-kasses medlemmer. Derfor blev der i starten af året opslået 40 nye stillinger som jobkonsulenter og samarbejdet med JOBDK og Job Vision er øget. Indsatsen har givet resultat. Kristelig A-kasses ledighed er på et år faldet fra 4,9 % til det historisk lave 2,9 %.

På det faglige juridiske område fortsatte Kristelig Fagforening med at sætte rekord for inddrevne beløb til medlemmerne. I alt blev der inddrevet 377 mio. kr. gennem 3.400 sager, hvilket er en stigning på 15 % i forhold til året før.

Med værktøjer fra LEAN-konceptet arbejdes der målrettet på at forbedre kvaliteten overfor kunderne samt at effektivisere produktionen. Dette har givet gode resultater i 2007 på trods af, at regeringens velfærdsreform pålagde a-kasserne en række nye opgaver.

I januar 2008 er der introduceret ny struktur, der skal skærpe konkurrenceevnen og øve kvaliteten gennem samling og specialisering. Den nye struktur implementeres løbende hen over 2008.

### Resultat

Resultatet i Kristelig A-kasse blev på -12,5 mio. kr. og i Kristelig Fagforening blev resultatet på -39,2 mio. kr. Driftsresultatet i Kristelig A-kasse -16 mio. kr. er helt som ventet som følge af indsatsen med at banke ledigheden ned. Driftsresultatet i Kristelig Fagforening blev på 22,7 mio. kr. og vidner om en sund drift. Det store underskud, som er meget utilfredsstillende, skyldes i høj grad af- og nedskrivning på goodwill i Krifa Holding A/S på 44,7 mio. kr.

### Finansiering

Såvel aktier som obligationer har i 2007 givet et beskedent afkast. Samlet set har Kristelig A-kasse fået et afkast på 3,2 % mens Kristelig Fagforening har fået et afkast på 2,3 % efter udbytteskat.

### Resultat af kapitalandele

Kristelig Fagforenings forretningsmæssige aktiviteter drives via Krifa Holding A/S, som pt. ejer 10 selskaber. 2 af selskaberne har nedlukket deres aktivitet i løbet af året, én som følge af manglende lønsomhed og én pga. en voldgiftskendelse mod Kristelig Fagforening. I årets løb er Krifa Sikring A/S etableret med henblik på at tage del i genforsikringen af de forsikringsaftaler der indtegnes via Krifa Forsikring.

For JOBDK A/S og Job Vision A/S har der været tale om meget utilfredsstillende resultater, bl.a. som følge af en langvarig implementering af kommunalreform og efterfølgende omstruktureringer hertil, ligesom den lave ledighed gør, at der ikke visiteres så mange deltagere til selskaberne. De manglende resultater har medført, at der udover underskuddet i selskaberne og den normale afskrivning af goodwill er foretaget en yderligere nedskrivning af aktiveret goodwill med 26 mio. kr.

### Kapitalandele i tilknyttede selskaber

Krifa Holding A/S' egenkapital er nu negativ med 40,6 mio. kr. og Kristelig Fagforening har derfor besluttet at forhøje kapitalen med 60 mio. kr. ved gældskonvertering. Samtidig har Kristelig Fagforening afgivet erklæring om, at denne indestår for, at Krifa Holding A/S har den nødvendige likviditet til gennemførelse af driften det kommende år.

# Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2007

i 1.000 kr.	Note	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
		2007	2006	2007	2006
Medlemskontingent		1.184.724	1.128.842	162.115	145.710
Medlemsbidrag til staten		-931.656	-879.191	-	-
ExtraSikring		-	-	4.512	3.905
Konfliktberedskab	1	-	-	-2.228	-2.014
Andre indtægter		-	-	6.737	2.783
<b>Nettoindtægt</b>		<b>253.068</b>	<b>249.651</b>	<b>171.136</b>	<b>150.384</b>
Personale	2	195.173	173.304	83.372	75.664
Lokale	3	24.331	24.747	12.174	11.448
Administration	4	42.715	46.264	28.695	29.857
Medlemsaktiviteter	5	3.470	3.788	20.565	18.490
Bestyrelse	6	3.418	2.989	3.588	3.254
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>269.107</b>	<b>251.092</b>	<b>148.394</b>	<b>138.713</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-16.039</b>	<b>-1.441</b>	<b>22.742</b>	<b>11.671</b>
Resultat af kapitalandele	13	-	-	-68.857	-15.840
Finansielle poster	7	3.570	7.380	7.342	7.969
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-12.469</b>	<b>5.939</b>	<b>-38.773</b>	<b>3.800</b>
Skat		-	-	-387	-90
<b>Resultat</b>		<b>-12.469</b>	<b>5.939</b>	<b>-39.160</b>	<b>3.710</b>

## Resultatdisponering:

Resultatet overføres til frie reserver

## Balance pr. 31. december 2007

### Aktiver

i 1.000 kr.

#### Aktiver

	Note	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
		2007	2006	2007	2006
Ejendomme	8	58.213	62.227	4.804	5.060
Indretning i lejede lokaler	9	-	-	1.281	1.355
Driftsmidler	10	-	-	12.633	11.392
Kunst	11	-	-	916	688
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>58.213</b>	<b>62.227</b>	<b>19.634</b>	<b>18.495</b>
Deposita	12	-	-	3.425	4.066
Kapitalandel i tilknyttede selskaber	13	-	-	0	28.256
Ansvarlig lånekapital Krifa Ejendomme, Aalborg AVS		-	-	4.850	4.850
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>8.275</b>	<b>37.172</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>58.213</b>	<b>62.227</b>	<b>27.909</b>	<b>55.667</b>
Aktiver vedr. staten		47.217	45.818	-	-
Tilgodehavende kontingent		3.622	2.551	609	435
Andre tilgodehavender hos medlemmer		2.111	2.815	644	37
Tilgodehavende foreningsskat		-	-	1.245	1.126
Andre tilgodehavender i øvrigt		1.066	1.777	18.342	16.237
Periodeafgrænsningsposter		-	-	168	138
Mellemregning med tilsluttede organisationer		-	-	7.653	21.244
Mellemregning med tilknyttede virksomheder		-	-	76.477	18.322
Værdipapirer		151.413	149.197	100.043	96.915
Likvide beholdninger		7.174	3.188	3.141	6.419
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>212.603</b>	<b>205.346</b>	<b>208.322</b>	<b>160.873</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>270.816</b>	<b>267.573</b>	<b>236.231</b>	<b>216.540</b>

## Balance pr. 31. december 2007

### Passiver

i 1.000 kr.

### Passiver

	Note	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
		2007	2006	2007	2006
Frie reserver	14	60.768	72.313	85.928	125.088
Konfliktberedskab	1	-	-	29.043	26.992
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>60.768</b>	<b>72.313</b>	<b>114.971</b>	<b>152.080</b>
Hensat til tab på kapitalandele i tilknyttede selskaber		-	-	40.601	-
<b>Hensættelser i alt</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>40.601</b>	<b>-</b>
Bankgæld		-	3.250	-	-
Medarbejderobligationer		-	-	5.657	3.416
Gæld til realkreditinstitut		29.647	30.820	-	-
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	15	<b>29.647</b>	<b>34.070</b>	<b>5.657</b>	<b>3.416</b>
Langfristet gæld, der forfalder i 2008		580	1.804	-	403
Gæld vedr. staten		47.206	45.291	-	-
Skyldigt medlemsbidrag		76.759	74.500	-	-
Bankgæld		40.975	7.156	8.186	717
Mellemregning med tilsluttede organisationer		7.653	21.244	-	-
Forudmodtaget kontingent		2.778	3.506	372	469
Skyldig foreningskat		-	-	-	-
Skyldig A-skat mv.		-	-	527	481
Feriepengeforpligtelse, skyldige feriepenge m.v.		2.447	4.650	40.328	38.432
Kreditorer og skyldige omkostninger		2.003	3.039	25.589	20.542
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>180.401</b>	<b>161.190</b>	<b>75.002</b>	<b>61.044</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>210.048</b>	<b>195.260</b>	<b>80.659</b>	<b>64.460</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>270.816</b>	<b>267.573</b>	<b>236.231</b>	<b>216.540</b>
Medarbejderforhold	18				
Honorar til revisor	19				
Sikkerhedsstillelser	20				
Kontraktlige forpligtelser	21				
Nærtstående parter	22				

# Pengestrømsopgørelse

i 1.000 kr.

	Note	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
		2007	2006	2007	2006
Årets driftsresultat		-16.039	-1.441	22.742	11.671
Reguleringer	16	1.961	1.839	9.111	12.222
Ændringer i driftskapitalen	17	-15.150	4.511	19.673	4.290
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-29.228</b>	<b>4.909</b>	<b>51.526</b>	<b>28.183</b>
Renteindtægt og kursgevinst		6.443	10.974	7.739	8.245
Renteudgift og kurstab		-1.949	-3.331	-397	-276
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-24.734</b>	<b>12.552</b>	<b>58.868</b>	<b>36.152</b>
Køb af anlægsaktiver		-293	-460	-8.381	-5.384
Salg af anlægsaktiver		2.346	-	435	125
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>2.053</b>	<b>-460</b>	<b>-7.946</b>	<b>-5.259</b>
Optagelse af gæld i bank og realkreditinstitut		30.569	5.247	-	1.951
Tilbagebetaling af gæld til bank og realkreditinstitut		-2.397	293	9.307	-7.064
Mellemregning med tilknyttede virksomheder		-	-	-58.155	-15.648
Andre tilgodehavender (renter)		711	-669	-2.224	-2.505
Værdipapirer inkl. kursregulering		-2.216	-18.351	-3.128	-3.749
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>26.667</b>	<b>-13.480</b>	<b>-54.200</b>	<b>-27.015</b>
<b>Ændringer i likvider</b>		<b>3.986</b>	<b>-1.388</b>	<b>-3.278</b>	<b>3.878</b>
Likvider pr. 1. januar		3.188	4.576	6.419	2.541
<b>Likvider pr. 31. december</b>		<b>7.174</b>	<b>3.188</b>	<b>3.141</b>	<b>6.419</b>

# Noter til årsrapporten

i 1.000 kr.

## Note 1: Konfliktberedskab

	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
	2007	2006	2007	2006
Saldo 01.01.	-	-	26.992	25.119
Årets hensættelse	-	-	2.228	2.014
Udbetalt til medlemmer	-	-	-177	-141
<b>Konfliktberedskab 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>29.043</b>	<b>26.992</b>

## Note 2: Personale

Lønninger	161.360	148.131	67.008	62.488
Pensioner	15.268	11.912	6.196	4.667
Andre omkostninger til social sikring	2.502	2.222	4.189	4.294
Medarbejderkurser	5.367	2.772	2.088	1.222
Rejseomkostninger inkl. afskrivninger på biler	5.031	4.856	1.848	1.752
Øvrige personaleomkostninger	5.645	3.411	2.043	1.241
<b>Personale i alt</b>	<b>195.173</b>	<b>173.304</b>	<b>83.372</b>	<b>75.664</b>

## Note 3: Lokale

Husleje og forbrugsafgifter	16.528	14.860	9.862	8.639
Reparation og vedligehold	1.321	3.001	422	782
Serviceabonnement og rengøring	4.003	4.304	1.399	1.549
Afskrivninger	2.479	2.582	491	478
<b>Lokale i alt</b>	<b>24.331</b>	<b>24.747</b>	<b>12.174</b>	<b>11.448</b>

## Note 4: Administration

Møder	546	594	322	338
Kontorhold, telefoni og forsikringer	3.145	4.080	2.018	2.597
Inventar og kontormaskiner inkl. afskrivninger	4.369	4.184	2.550	2.143
Porto og gebyrer	10.435	9.768	4.283	4.070
Konsulentassistance, herunder advokat og revisor	2.065	2.671	1.412	1.521
Faglitteratur	933	980	548	556
Kontingent til Arbejdsmarkeds-Etisk Råd	-	-	438	1.020
Andre kontingenter	977	913	243	299
IT inkl. afskrivninger	13.182	18.261	5.619	6.660
Markedsføringsomkostninger	7.063	4.813	11.262	10.653
<b>Administration i alt</b>	<b>42.715</b>	<b>46.264</b>	<b>28.695</b>	<b>29.857</b>

## Note 5: Medlemsaktiviteter

Gruppeliv	-	-	8.376	6.750
Pensionstilskud og Krifa Light	-	-	321	415
Advokat m.v. ved sagsbehandling	70	183	2.196	2.440
Tab ved sagsbehandling	-	-	1.818	2.958
Øvrige medlemsaktiviteter, netto	10	8	4.302	2.672
Medlemskurser	-	-	1.629	1.134
Medlemsblade	3.390	3.597	1.923	2.121
<b>Medlemsaktiviteter i alt</b>	<b>3.470</b>	<b>3.788</b>	<b>20.565</b>	<b>18.490</b>

## Noter til årsrapporten

i 1.000 kr.

### Note 6: Bestyrelse

Hovedbestyrelser	2.023	1.701	2.194	1.961
Afdelingsbestyrelser	622	664	621	668
Repræsentantskabsmøder	394	-	394	-
Generalforsamlinger og øvrige møder	271	469	271	470
Kurser	108	155	108	155

#### Bestyrelse i alt

	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
	2007	2006	2007	2006
<b>Bestyrelse i alt</b>	<b>3.418</b>	<b>2.989</b>	<b>3.588</b>	<b>3.254</b>
<b>Note 7: Finansielle poster</b>				
Renteindtægter	6.443	4.974	7.083	5.070
Kursreguleringer	-91	6.000	656	3.175
Bank- og øvrige rentekomkostninger	-2.598	-2.359	-296	-130
Renter af leasinggæld	-	-	-16	-62
Øvrige finansielle omkostninger	-184	-1.235	-85	-84
<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>3.570</b>	<b>7.380</b>	<b>7.342</b>	<b>7.969</b>
<b>Note 8: Ejendomme</b>				
Anskaffelsessum 01.01.	81.027	80.567	5.615	5.615
Tilgang til anskaffelsessum	293	460	-	-
Afgang til anskaffelsessum	-3.294	-	-	-
<b>Anskaffelsessum i alt 31.12.</b>	<b>78.026</b>	<b>81.027</b>	<b>5.615</b>	<b>5.615</b>
Afskrivninger 01.01.	18.800	16.961	555	299
Årets afskrivninger	1.826	1.839	256	256
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-813	-	-	-
<b>Afskrivninger i alt 31.12.</b>	<b>19.813</b>	<b>18.800</b>	<b>811</b>	<b>555</b>
<b>Ejendomme i alt</b>	<b>58.213</b>	<b>62.227</b>	<b>4.804</b>	<b>5.060</b>
Seneste offentlige ejendomsvurdering udgør	45.600	39.050	4.400	4.100
<b>Note 9: Indretning i lejede lokaler</b>				
Anskaffelsessum 01.01.	-	-	9.795	9.758
Tilgang til anskaffelsessum	-	-	804	37
Afgang til anskaffelsessum	-	-	-3.515	-
<b>Anskaffelsessum i alt 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>7.084</b>	<b>9.795</b>
Afskrivninger 01.01.	-	-	8.440	7.601
Årets afskrivninger	-	-	861	839
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-	-	-3.498	-
<b>Afskrivninger i alt 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>5.803</b>	<b>8.440</b>
<b>Indretning i lejede lokaler i alt</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1.281</b>	<b>1.355</b>



# Noter til årsrapporten

i 1.000 kr.

## Note 10: Driftsmidler

### Inventar og biler

Anskaffelsessum 01.01.	-	-	17.573	16.955
Tilgang til anskaffelsessum	-	-	3.145	893
Afgang til anskaffelsessum	-	-	-2.284	-275
<b>Anskaffelsessum i alt 31.12.</b>	-	-	<b>18.434</b>	<b>17.573</b>

Afskrivninger 01.01.	-	-	12.324	9.652
Årets afskrivninger	-	-	2.499	2.796
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-	-	-2.097	-124
<b>Afskrivninger i alt 31.12.</b>	-	-	<b>12.726</b>	<b>12.324</b>

### Bogført værdi 31.12.

	-	-	<b>5.708</b>	<b>5.249</b>
--	---	---	--------------	--------------

### IT-udstyr

Anskaffelsessum 01.01.	-	-	51.075	47.023
Tilgang til anskaffelsessum	-	-	4.056	4.052
Afgang til anskaffelsessum	-	-	-1.912	-
<b>Anskaffelsessum i alt 31.12.</b>	-	-	<b>53.219</b>	<b>51.075</b>

Afskrivninger 01.01.	-	-	44.932	38.458
Årets afskrivninger	-	-	3.065	6.474
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-	-	-1.703	-
<b>Afskrivninger i alt 31.12.</b>	-	-	<b>46.294</b>	<b>44.932</b>

### Bogført værdi 31.12.

	-	-	<b>6.925</b>	<b>6.143</b>
--	---	---	--------------	--------------

### Driftsmidler i alt

	-	-	<b>12.633</b>	<b>11.392</b>
--	---	---	---------------	---------------

Heraf udgør leaset IT udstyr

			-	374
--	--	--	---	-----

## Note 11: Kunst

Saldo 01.01.	-	-	688	539
Tilgang i årets løb	-	-	228	149
Afgang i årets løb	-	-	-	-
<b>Kunst i alt</b>	-	-	<b>916</b>	<b>688</b>

## Note 12 Deposita

Saldo 01.01.	-	-	4.066	3.861
Tilgang i årets løb	-	-	147	253
Afgang i årets løb	-	-	-788	-48
<b>Deposita i alt</b>	-	-	<b>3.425</b>	<b>4.066</b>

# Noter til årsrapporten

i 1.000 kr.

## Note 13: Kapitalandele i tilknyttede selskaber

### Krifa Holding A/S

Anskaffelsessum 01.01.

Tilgang til anskaffelsessum

**Anskaffelsessum i alt 31.12.**

Værdiregulering 01.01.

Årets værdiregulering, netto

Heraf overført til hensatte forpligtelser

**Værdiregulering i alt 31.12.**

### Kapitalandele i tilknyttede selskaber

I Krifa Holding ejes nominelt 5 mio. kr. A-aktier (100% ejerandel)

Egenkapitalen i Krifa Holding er pr. 31/12 2007 negativ med 40.601 tkr.

## Note 14 Frie reserver

Saldo 01.01.

Periodisering renteswap

Årets resultat overført til frie reserver

**Frie reserver 31.12.**

## Note 15: Langfristet gæld

Af den langfristede gæld forfalder til betaling senere end 5 år efter balancedagen

## Note 16: Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Afskrivninger

Betalt skat

Tab ved salg af anlægsaktiver

Konfliktberedskab

**Pengestrømsopgørelse - reguleringer i alt**

## Note 17: Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i aktiver vedr. staten

Ændringer i tilgodehavende hos medlemmer

Ændringer i øvrige tilgodehavender

Ændringer i gæld vedr. staten

Ændringer i gæld til medlemmer

Ændring i øvrig gæld

**Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital i alt**

	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
	2007	2006	2007	2006
<b>Anskaffelsessum i alt 31.12.</b>	-	-	39.647	39.647
<b>Værdiregulering i alt 31.12.</b>	-	-	-39.647	-11.391
<b>Kapitalandele i tilknyttede selskaber</b>	-	-	0	28.256
<b>Frie reserver 31.12.</b>	60.768	72.313	85.928	125.088
<b>Langfristet gæld</b>	27.610	27.376	-	1.951
<b>Pengestrømsopgørelse - reguleringer i alt</b>	1.961	1.839	9.111	12.222
<b>Ændring i driftskapital i alt</b>	-15.150	4.511	19.673	4.290

## Noter til årsrapporten

i 1.000 kr.

### Note 18: Medarbejderforhold

Løn og pension til direktion (del af note 2)  
 Honorar og pension til hovedbestyrelsens formandskab (del af note 6)  
 Honorar til øvrige hovedbestyrelsesmedlemmer (note 6)

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere  
 (omfatter alle personale grupper inkl. rengøring)

### Note 19: Honorar til revisor

Revisionshonorar til Deloitte  
 Øvrige ydelser Deloitte

**Honorar til revisor i alt**

### Note 20: Sikkerhedsstillelser

**Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:**

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på

**Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:**

Ejerpantebrev på 5 mio. kr. med pant i ejendommen Engboulevarden 30  
 Randers med en regnskabsmæssig værdi på  
 Værdipapirer med en samlet værdi på

**Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser i**

**Krifa Holding A/S**

Værdipapirer med en samlet værdi på  
 Bankkonto med en samlet værdi på

**Følgende er stillet til sikkerhed vedr. lejemål:**

Bankgarantier med en samlet værdi på  
 Sikringskonti med en samlet værdi på

### Note 21: Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået uopsigelige lejemål, hvis varighed varierer op til 5 år. Huslejeforpligtelsen udgør 27 mio. kr.

Kristelig A-kasse har indgået aftale om en renteswap på 31,3 mio. kr. til sikring af en fast rente på 4,12% på realkreditlån frem til 30/12 2015. Værdien af renteswappen er pr. 31. december positiv med 1.027 tkr.

### Note 22: Nærtstående parter

**Bestemmende indflydelse**

Ingen.

**Øvrige nærtstående parter**

Hovedbestyrelserne for Kristelig A-kasse og Kristelig Fagforening.  
 KRIFA Holding A/S og dennes datterselskaber.  
 Direktionen i Kristelig Fagbevægelse.

	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
	2007	2006	2007	2006
Løn og pension til direktion (del af note 2)	1.972	1.868	1.168	1.060
Honorar og pension til hovedbestyrelsens formandskab (del af note 6)	864	839	864	839
Honorar til øvrige hovedbestyrelsesmedlemmer (note 6)	412	395	412	395
<b>Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere (omfatter alle personale grupper inkl. rengøring)</b>	<b>512</b>	<b>459</b>	<b>189</b>	<b>189</b>
<b>Note 19: Honorar til revisor</b>				
Revisionshonorar til Deloitte	622	527	233	174
Øvrige ydelser Deloitte	52	38	89	237
<b>Honorar til revisor i alt</b>	<b>674</b>	<b>565</b>	<b>322</b>	<b>411</b>
<b>Note 20: Sikkerhedsstillelser</b>				
<b>Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:</b>				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	58.213	62.228	-	-
<b>Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:</b>				
Ejerpantebrev på 5 mio. kr. med pant i ejendommen Engboulevarden 30 Randers med en regnskabsmæssig værdi på	54.353	55.791	-	-
Værdipapirer med en samlet værdi på	48.297	49.747	-	-
<b>Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser i</b>				
<b>Krifa Holding A/S</b>				
Værdipapirer med en samlet værdi på	-	-	98.121	96.914
Bankkonto med en samlet værdi på	-	-	972	253
<b>Følgende er stillet til sikkerhed vedr. lejemål:</b>				
Bankgarantier med en samlet værdi på	-	-	269	269
Sikringskonti med en samlet værdi på	-	-	1.657	2.044

#### **Transaktioner med nærtstående parter**

Der har været transaktioner med Zalto A/S og Trinity Hotel- og Conferencecenter A/S i form af kursusydelse og møder mv. Med Job Vision A/S og JOBDK A/S har der været transaktioner i form af karriererådgivning og genplaceringsydelser. Kristelig Fagforening har ydet administrative ydelser over for KRIFA Holding A/S og dennes datterselskaber. Alle transaktioner er gennemført på markeds-mæssige vilkår. Der har derudover ikke i 2007 været transaktioner med nærtstående parter ud over normal løn, honorar m.v.

#### **Momsregistreringsforpligtelse**

Kristelig Fagforening er fællesregistreret med en række helejede datterselskaber. Som følge heraf hæfter foreningen solidarisk for det samlede momstilsvar med de øvrige selskaber under den fælles momsregistrering.

#### **Note 23: Eventualforpligtelser**

Den i sidste årsrapport omtalte sag om muligt kasseansvar ifm. udbetaling af efterløn uden samtidig reduktion for udbetalte feriepenge, er afgjort, således at Kristelig A-kasse får refusion fra Staten på alle medlemmer omfattet af sagskomplekset. Der kan dog være en række sager, hvor der fra Kristelig Fagforenings side er ydet fejlrådgivning, eller sager, hvor medlemmer har en berettiget forventning om at være omfattet af sagskomplekset, som kan medføre tab for Kristelig Fagforening. Beløbets størrelse kan ikke opgøres pga. manglende oplysninger hertil, ligesom det heller ikke har været muligt at afdække i hvilket omfang tabene kan dækkes ind af Kristelig Fagforenings rådgiveransvarsforsikring. Det skønnes dog, at Kristelig Fagforenings tab maksimalt vil udgøre 1 mio. kr.